itens, com um acréscimo de 6,8537912749% sobre o valor do contrato, celebrado em 
21/11/2024, nos termos do 124, inciso I, alínea “a e b”, da Lei n° 14.133/2021, referente 
a CONCORRÊNCIA n® 009/2024, conforme planilha em anexo.

Total de aditivo de acréscimo - RS 179.238,93 (cento e setenta e nove mil duzentos e 
trinta e oito reais e noventa e três centavos).

Tota! do contrato após aditivos: RS 2.794.418,22 (dois milhões setecentos e noventa e 
quatro mil quatrocentos e dezoito reais e vinte e dois centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral.

Iraquara-BA, 05 de fevereiro de 2026.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho